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Podsumowanie pierwszego roku działalności 
Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego 

Gdańsk, 6 listopada 2012 r. 

 

Stowarzyszenie Gdański Obszar Metropolitalny powstało w wyniku Zebrania Założycielskiego GOM, 
które odbyło się 15 września 2011 roku w Gdańsku. Stowarzyszenie zostało zarejestrowane w KRS w 
dniu 6 października 2011 roku. 

Od ostatniego Walnego Zebrania Członków GOM, które odbyło się  7 grudnia 2011 roku, Zarząd 
Stowarzyszenia przyjął sześciu nowych członków zwyczajnych (Miasto Puck, Gminę Ostaszewo, powiat 
lęborski, Gminę Lichnowy, Miasto i Gminę Nowy Staw oraz Gminę Subkowy) oraz jednego członka 
wspierającego (Gdańską Infrastrukturą Wodociągowo – Kanalizacyjną Sp. z o. o.). Tym samym GOM 
zrzesza dziś 41 samorządów.  
 
12 czerwca 2012 roku przy ul. Długi Targu 39/40 w Gdańsku swoją działalność rozpoczęło Biuro 
Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego. Dyrektorem Biura został Michał Glaser. Biuro organizuje pracę 
komisji, zespołów, Zarządu GOM oraz pozostałych organów Stowarzyszenia. Biuro GOM prowadzi 
również dokumentację Stowarzyszenia oraz koordynuje projekty realizowane z zewnętrznymi 
partnerami, w tym projekty związane z aplikowaniem o fundusze zewnętrzne. Ponadto dba o promocję 
Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego na różnych płaszczyznach. Jednym z efektów w tym zakresie jest 
uruchomienie strony internetowej Stowarzyszenia pod adresem www.metropoliagdansk.pl. oraz 
profilów GOM na portalach społecznościowych (www.twitter.com/metropoliagdn i 
www.facebook.com/MetropoliaGdanska).  
 
Niniejsze podsumowanie pierwszego roku działalności Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego składa się 
z dwóch  części: opisu głównych efektów współpracy samorządów (I) oraz podsumowania prac Komisji i 
Zespołów GOM (II). 
 

I. Główne efekty współpracy samorządów 

Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego 
  
W 2012 roku rozpoczęto realizacje kilku wspólnych, metropolitalnych projektów. Do najważniejszych 
efektów pracy Stowarzyszenia już teraz można zaliczyć:  
 

 Ogłoszenie wspólnego zamówienia na dostawę energii elektrycznej.  

Przetarg na kompleksową dostawę i dystrybucję energii został ogłoszony w dniu 5 października 
przez grupę pilotażową dziesięciu gmin należących go GOM. Gminy liczą, że dzięki wspólnemu 
zamówieniu zmniejszą koszty dostaw i dystrybucji energii elektrycznej. Umowa obejmie 1453 
szkoły, przedszkola, boiska, hale sportowe i budynki użyteczności publicznej oraz 458 zbiorczych 
punktów oświetlenia ulicznego – łącznie prawie 2000 obiektów o potencjalnym zużyciu 45 
GWh. Rozstrzygnięcie przetargu nastąpi 14 listopada. 

 Powołanie „Metropolitalnego Rynku Pracy”. W ramach projektu: 

o wprowadzono swobodę w wyborze miejsca rozpoczęcia działalności gospodarczej na 
podstawie dotacji Powiatowych Urzędów Pracy. Wcześniej dotację można było 
wykorzystać jedynie w granicach jednego powiatu. W ciągu kilku miesięcy wydano 
kilkadziesiąt dotacji na prowadzenie działalności gospodarczej poza powiatem 
zamieszkania; 

o Miasto Gdańsk wprowadziło darmowy transport publiczny dla osób z wszystkich 
powiatów metropolii (w tym z Gdyni) dla osób poszukujących pracę. Od 1 stycznia 
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http://www.twitter.com/metropoliagdn
http://www.facebook.com/MetropoliaGdanska


2 
 

wydano ok. 4000 kart „osoby aktywnie poszukującej pracy”, które uprawniają do 
okresowych (do kilku miesięcy) „darmowych biletów” na autobusy i tramwaje w 
Gdańsku; 

o zorganizowano Metropolitalne Targi Pracy i Przedsiębiorczości (9 maja 2012 r. w 
Gdańsku), w których udział wzięło ponad 300 wystawców i 15 tysięcy odwiedzających z 
całej metropolii. Dla zainteresowanych udziałem w Targach poszczególne Powiatowe 
Urzędy Pracy zorganizowały bezpłatny transport do siedziby Międzynarodowych 
Targów Gdańskich, w której odbywało się to wydarzenie; 

 Otrzymanie pozytywnej rekomendacji Ministerstwa Rozwoju Regionalnego do uzyskania 1,5 
miliona złotych dofinansowania z UE na realizację projektu pt. "Metropolitalna Platforma 
Wymiany Praktyk Samorządowych". Poziom dofinansowania projektu to 90%, a stowarzyszenie 
uzyskało 6. najwyższy poziom wsparcia w kraju. GOM został jednym z 24 partnerstw 
samorządowych (z 54, które złożyły wnioski), które otrzymały taką rekomendację w konkursie 
realizowanym w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Techniczna, który ma na celu 
podnoszenie jakości, dostępności i efektywności usług publicznych świadczonych przez 
samorządy. Projekt będzie realizowany od 1 kwietnia 2013 do 30 września 2014 r. 

 Rozpoczęcie wspólnej promocji zagranicą. W dniach 6-9 marca podczas międzynarodowych 
targów rynku nieruchomości w Cannes, Gdański Obszar Metropolitalny po raz pierwszy wystawił 
wspólną Metropolitalną Ofertę Inwestycyjną. Oferta zawiera kilkadziesiąt największych 
projektów inwestycyjnych z całej metropolii (dostępna też online: www.investgda.pl/moi). 
Wspólne stoisko w ciągu 4 dni targowych odwiedziło ok. 19 tys. odwiedzających. 

 Gdański Obszar Metropolitalny jako jedyna organizacja, nie związana z organizacją Mistrzostw 
Europy w piłce nożnej UEFA EURO 2012, miała możliwość promocji na specjalnie 
przygotowanym stoisku w Oficjalnej Strefie Kibica w Gdańsku, którą odwiedzały tysiące 
turystów i mieszkańców. 

 Zakwalifikowanie się Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego (jako jednego z sześciu polskich 
obszarów) do programu doradczego dla partnerstw samorządowych działających w ramach 
miejskich obszarów funkcjonalnych. Projekt predefiniowany pod nazwą „Rozwój miast przez 
wzmocnienie kompetencji jednostek samorządu terytorialnego, dialog społeczny oraz 
współpracę z przedstawicielami społeczeństwa obywatelskiego” jest częścią jednego z 
Programów Regionalnych, będącego jednym z priorytetów Mechanizmu Finansowego EOG na 
lata 2009-2014. Operatorem Programu Regionalnego jest Ministerstwo Rozwoju Regionalnego. 

o Program doradczy obejmuje fachową pomoc ekspercką i wsparcie na wszystkich 
etapach Programu Regionalnego, również w „programie grantowym MRR” 

o Dzięki grantowi z MRR, którego maksymalna wysokość wynosi 550 000 Euro, Gdański 
Obszar Metropolitalny będzie mógł opracować w zależności od potrzeb strategię 
rozwoju swojego obszaru lub strategie sektorowe dotyczące wybranych kluczowych 
dziedzin (np. strategię rozwoju infrastruktury wodno-kanalizacyjnej, lub strategię 
sektorową dotyczącą transportu). W ramach takiej strategii znaleźć się mogą również 
programy operacyjne dla tych strategii, studia wykonalności, ocenę oddziaływania na 
środowisko, dokumentacja projektowo-kosztorysowa oraz projekty realizujące te 
strategie. 

o Szczegóły na temat etapu predefiniowanego i całego Programu Regionalnego załączone 
są w materiałach dołączonych do niniejszego podsumowania oraz na stronie 
http://www.eog.gov.pl.  

II. Podsumowanie prac Komisji i Zespołów 

Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego 
 
W ramach Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego aktywnie działa 5 Komisji oraz 9 podległych im 
Zespołów. Przewodniczący Zespołów z zasady przedstawiają wyniki swoich prac na forum Komisji w 
ramach której działają. Przedstawiciele Komisji wypracowane i zaopiniowane wnioski przedstawiają z 
kolei Zarządowi Stowarzyszenia. Każdej Komisji przydzielony jest opiekun merytoryczny z ramienia 

http://www.investgda.pl/moi
http://www.eog.gov.pl/


3 
 

Zarządu GOM. Łącznie, w tej strukturze, odbyło się już ponad 50 spotkań przedstawicieli Gdańskiego 
Obszaru Metropolitalnego.  
 

1. Komisja ds. administracji i finansów zebrała się w tym roku trzy razy. Opiekunem 
merytorycznym Komisji jest Pan Józef Puczyński, Starosta Tczewski, natomiast Przewodniczącym 
– Pan Roman Rezmerowski, Wójt Gminy Tczew.  

Wiceprzewodniczący Komisji: Pani Danuta Janczarek, Sekretarz Miasta Gdańska i Pan Mirosław 
Goślicki, Skarbnik Miasta Sopotu, pełnią równocześnie rolę Przewodniczących Zespołów 
podległych Komisji. Funkcjonowanie Komisji opiera się w głównej mierze na planowaniu prac 
zespołów (określenia dokładnego zakresu tematyki i terminów podejmowanych tematów) oraz 
kontroli wyników wypracowanych wniosków. 22 marca Pan Tomasz Filipowicz – członek Zespołu 
ds. rozwiązań administracyjno – integrujących, przedstawił wstępne wyniki ankiety dotyczącej 
jakości obsługi klientów w urzędach, które dotyczyły następujących zagadnień: obsługi 
mieszkańców, ewidencji ludności, elektronicznego zarządzania dokumentami, formularzami 
ePUAP, współpracy urzędów w ramach GOM-u. Celem Komisji jest między innymi ujednolicenie 
i integracja procedur  administracyjnych w całym Gdańskim Obszarze Metropolitalnym. 

a. Zespół ds. finansów i budżetu składa się w głównej mierze ze skarbników, naczelników 
wydziałów finansowych i innych urzędników odpowiedzialnych za finanse w 
samorządach członkowskich GOM. Jego przewodniczący, Pan Mirosław Goślicki, 
Skarbnik Miasta Sopotu dwukrotnie zwołał posiedzenie zespołu.  

Na pierwszym spotkaniu uczestnicy wymienili poglądy odnośnie tzw. opłaty śmieciowej.  
W odniesieniu do obowiązków wynikających z nowej ustawy dyskutowano finansowanie 
całego procesu gospodarowania odpadami. Najwięcej uwagi poświęcono, wskazanym 
przez ustawodawcę metodom naliczania opłaty (od liczby mieszkańców, powierzchni i 
od zużycia wody). Wykazano zagrożenia jakie mogą wpływać na wysokość opłaty: 
nieściągalność, wzrost strumienia odpadów, ceny paliwa, opłata marszałkowska.  

Drugie spotkanie dotyczyło możliwości rozliczenia i odzyskania podatku VAT w JST. Pani 
Teresa Blacharska, Skarbnik Miasta Gdańska wyjaśniła w jaki sposób Miasto Gdańsk 
korzysta z prawa do obniżenia kwoty należnego podatku VAT z zastosowaniem 
wskaźnika proporcji, który wyliczany jest dla każdej JST na dany rok. Wiele cennych 
wskazówek dotyczących odliczeń VAT, kwalifikowania wydatków na inwestycje pod tym 
kątem i dobrych praktyk w tym zakresie przytoczył również Przewodniczący Zespołu – 
Mirosław Goślicki, Skarbnik Sopotu.  

Kolejnymi tematami, które będą podejmowane przez Zespół mają być: zasady rozliczeń 
finansowych między JST w zakresie usług pomocy społecznej; przygotowanie procedur 
do wprowadzania budżetu zadaniowego (cele oraz mierniki); audyt, kontrola zarządcza, 
zdefiniowanie ryzyka w obszarze JST; sposoby obniżania wydatków w zakresie oświaty i 
wychowania; odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansowej; wpływ zmiany w 
ustawie o finansach publicznych na finanse JST.  

 
b. Zespół ds. rozwiązań administracyjno – integrujących składa się w przeważającej części z 

sekretarzy samorządów członkowskich GOM. Obradom przewodniczy Danuta Janczarek, 
Sekretarz Miasta Gdańska. Do tej pory Zespół zebrał się 4 razy. W kwietniu omawiano 
obowiązki gminy wynikające z ustawy o języku migowym. Sformułowano również 
wspólne uwagi do projektu ustawy o wzmocnieniu  udziału mieszkańców w samorządzie 
terytorialnym, współdziałaniu gmin, powiatów i województw oraz do trzeciej ustawy 
deregulacyjnej o redukcji niektórych obciążeń administracyjnych w gospodarce. Pan 
Marek Komorowski, Dyrektor Biura Zamówień Publicznych UMG, odniósł się do zmian w 
zamówieniach publicznych, które może wprowadzić trzecia ustawa deregulacyjna. 
Temat ten doczekał się swojej kontynuacji po przeprowadzeniu ankiet dotyczących 
wspólnych zamówień publicznych we wszystkich gminach członkowskich GOM. Po 
wakacjach (5.10.2012) przedstawiono ich wyniki, które wskazywały na różne obszary, w 
których można byłoby realizować wspólne zamówienia.  

Dowodem owocnej współpracy było ogłoszenie przez 10 gmin GOM przetargu na zakup 
energii elektrycznej. Zespół zapowiada rozszerzenie zakresu wspólnych zamówień 
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publicznych. Zapowiedziano również omówienie ustawy o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach, ochrony informacji niejawnych i obsługi mieszkańców w Urzędzie, 
oraz omówienie ePUAP. Następne spotkanie Zespołu planowane jest na 16 listopada 
2012 r. 
 

2. Komisja ds. rozwoju gospodarczego spotka się po raz piąty spotka się w dniu 7 listopada. 
Opiekunem merytorycznym Komisji, z ramienia Zarządu GOM, jest Pan Jacek Karnowski, 
Prezydent Miasta Sopotu. Obradom przewodniczy Pan Maciej Rusek – Zastępca Burmistrza 
Malborka. Wiceprzewodniczącym Komisji jest Pan Zbigniew Jarecki – Przewodniczący  Związku 
Pracodawców. 

W ramach pierwszych posiedzeń Komisji dwie instytucje zajmujących się promocją lokowania 
inwestycji na terenie Gdańska oraz województwa pomorskiego zaprezentowały swoją 
dotychczasową działalność i zaproponowało różne formy współpracy. Były to Gdańska Agencja 
Rozwoju Gospodarczego oraz Invest in Pomerania. W wyniku współpracy Komisji z GARG udało 
się zebrać część ofert inwestycyjnych z większości gmin Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego. 
Efektem współpracy jest powstanie Metropolitalnej Oferty Inwestycyjnej dostępnej, pod 
adresem http://investgda.pl/MIO/. Metropolitalna Oferta Inwestycyjna dostępna jest również w 
tłumaczeniu na język angielski oraz w formie specjalnej aplikacji na urządzenia mobilne. Komisja 
podjęła się również dyskusji nad potrzebą stworzenia Strategii Rozwoju Gdańskiego Obszaru 
Metropolitalnego. 

3. Komisja ds. urbanistyki, transportu i infrastruktury nadzorowana jest z ramienia Zarządu GOM, 
i równocześnie kierowana jest przez Panią Hannę Brejwo, Wójt Gminy Pszczółki. Wnioski i 
rozwiązania wypracowane przez Zespoły pracujące w ramach Komisji przykazywane są do jej 
rozpatrzenia. Komisja ma za zadanie przedstawić najistotniejsze zagadnienia Zarządowi oraz 
rozpowszechnić stanowiska Stowarzyszenia wśród wszystkich członków GOM-u. Przewijającym 
się tematem była gospodarka odpadami i wdrożenie ustawy o utrzymaniu czystości w gminach 
oraz gospodarka wodno-kanalizacyjna, kwestie gospodarki wodami opadowymi oraz gaz 
łupkowy i badanie wód gruntowych. 

a. Zespół ds. polityki przestrzennej i transportu. Przewodniczącym jest Pan Mirosław 
Pobłocki, Prezydent Miasta Tczewa. Zespół nie spotkał się do tej pory. Planowane jest 
podjęcie dyskusji na temat przestrzeni w metropolii po konferencji przedstawiającej 
syntezę studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin 
GOM. 

b. Zespół ds. gospodarki komunalnej jest najaktywniejszym zespołem działającym w 
Gdańskim Obszarze Metropolitalnym, jego spotkania odbywały się w zeszłym roku 
regularnie praktycznie co miesiąc (za wyjątkiem przerwy wakacyjnej), ciesząc się wysoką 
frekwencją (od 25 do 40 osób na jednym spotkaniu). Zespół z powodzeniem realizuje 
założony na pierwszym spotkaniu plan spotkań. Prace zespołu dotyczą następujących 
tematów: gospodarka wodami opadowymi, gaz łupkowy, oświetlenie uliczne, 
gospodarka mieszkaniowa oraz gospodarka odpadami, której poświęcono aż 4 
spotkania. 8 listopada omawiane będą kwestie związane z oświetleniem drogowym oraz 
gospodarką odpadami. 13 grudnia planowane jest podsumowanie roczne prac zespołu. 
W spotkaniach Zespołu biorą udział liczni eksperci zewnętrzni. 

c. Zespół ds. środowiska spotkał się 8 marca 2012 r. przed przewodnictwem Pana Macieja 
Lorka, Dyrektora Wydziału Środowiska Miasta Gdańska. Na zebraniu zaplanowano 
podjęcia się następującej tematyki: dofinansowanie systemów grzewczych, Prawo 
wodne, wody opadowe, utylizacja gruzów, edukacja ekologiczna. W ramach działań 
Zespołu miały się również odbyć konsultacje w wyżej wymienionych obszarach 
z Urzędem Marszałkowskim Województwa Pomorskiego.  

d. Zespół ds. mobilności aktywnej, którego Przewodniczącym jest Przemysław Kitliński – 
Kierownik Referatu Mobilności Aktywnej Miasta Gdańska, spotkał się do tej pory dwa 
razy. Na pierwszym spotkaniu ustalono, że Zespół w szczególności zajmie się 
następującymi zagadnieniami: rekomendacją przeprowadzenia audytu BYPAD (Bicycle 
Policy Audit) na obszarze metropolii, który wskazałby obszary działań; drogami 

http://investgda.pl/MIO/
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rowerowymi w świetle przepisów prawa, ruchem rolkarzy po trasach pieszych 
i rowerowych. Na kolejnym spotkaniu gościli audytorzy, którzy brali udział w 
przeprowadzeniu audytu BYPAD w Gdańsku. Zaprezentowali oni  projekt „Certyfikacji 
polityki rowerowej BYPAD w praktyce”. Podczas prezentacji omówiono cel, przebieg, 
korzyści, formy finansowania certyfikacji oraz co podlega analizie praktycznej w gminie i 
jakie przykładowe wnioski wypływają z tej analizy. Na kolejnych spotkaniach omówione 
miały zostać kwestie formalne przeprowadzenia audytu przez Stowarzyszenie GOM. 

 

4. Komisja ds. polityki społecznej, której przewodniczy Pani Ewa Kamińska - wiceprezydent 
Gdańska, spotkała się do tej pory cztery razy. Opiekunem Komisji z ramienia Zarządu GOM i 
jednocześnie jej wiceprzewodniczącym jest Pan Jacek Michalski, Burmistrz Nowego Dworu 
Gdańskiego. Członkami Komisji są osoby odpowiedzialne w poszczególnych samorządach za 
politykę społeczną – zazwyczaj są to naczelnicy bądź kierownicy odpowiednich wydziałów czy 
referatów oraz dyrektorzy lokalnych ośrodków pomocy społecznej.  

Komisja zajmuje się monitorowaniem i raportowaniem postępów prac w zespołach jej 
podległych. Dodatkowo, członkowie Komisji fakultatywnie uczestniczą w spotkaniach Zespołów, 
do których nie zostali przypisani.  

Na forum Komisji Pan Sebastian Tyrakowski z Miejskiej Instytucji Kultury w Gdańsku, 
przedstawił projekt Metropolitalnego Wolontariatu. Ponadto Pani Ewa Wilkowska (UMG) oraz 
Pani Bożena Wolnikowska (MOPS w Sopocie) przedstawiły propozycje zmian ustawy o 
wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej na podkomisji nadzwyczajnej w Sejmie dnia 
21.02.12 r. Kwestia możliwości tworzenia rodzin zastępczych zawodowych na terenie innych 
powiatów spotkała się z akceptacją członków podkomisji. Na poziomie Senatu przyjęta została 
poprawka dotycząca tworzenia rodzin zastępczych na terenie innego powiatu.  

Na Forum Komisji wysunięto również propozycję przystąpienia do projektu „Modelowy system 
na rzecz integracji społecznej” prowadzonego przez Wspólnotę Roboczą Związków Organizacji 
Socjalnych (WRZOS).  Na czwartym spotkaniu Komisji Pani Ewa Kamińska przedstawiła zakres 
projektu realizowanego przez Regionalne Centrum Wolontariatu w Gdańsku oraz zaprosiła 
członków Komisji do czynnego udziału w konsultacjach Strategii Województwa Pomorskiego 
2020, szczególnie w obszarze polityki społecznej.  

Komisja zajmowała się również opinią nt. Długookresowej Strategii Rozwoju Kraju w 
perspektywie 2030. W aspekcie społecznym nie stwierdzono większych zastrzeżeń do 
powstającego dokumentu. W planach na najbliższe kilka miesięcy Komisja ma zająć się 
problematyką małych szkół, rozszerzeniem programu „od szkoły otwartej do szkoły lidera 
społeczności lokalnej”, pracami nad budową wspólnej oferty szkolnictwa zawodowego i 
kształcenia ustawicznego osób dorosłych, omówieniem modeli modele opieki nad małym 
dzieckiem, wypracowaniem oczekiwań GOM względem ustawy niepełnosprawności i 
organizacją forum edukacyjnego. 

a. Zespół ds. rozwoju edukacji spotkał się 7 lutego 2012. Przyjęto, że będzie się zajmował 
następującymi zagadnieniami: Szkolnictwo zawodowe (reforma szkolnictwa 
zawodowego), Kształcenie ponadgimnazjalne na obszarze GOM, omówienie strategii 
edukacyjnych np. Młody Gdańszczanin, porównanie rozdysponowania środków 
finansowych na edukację przez poszczególne JST GOM-u, optymalizacja wydatków w 
obrębie oświaty oraz standaryzacja strategii rozwoju oferty edukacyjnej, zaplanowanie 
działań związanych z występowaniem zjawiska suburbanizacji. Na posiedzeniu Komisji 
omówiono również tzw. modele w edukacji. W tym celu relacjonowano posiedzenie 
Komisji Wspólnej Rządu i Samorządu. 

b. Zespół ds. rozwiązywania problemów społecznych spotkał się 7 lutego 2012 pod 
przewodnictwem Pani Ewy Kamińskiej, Zastępcy Prezydenta Gdańska. Ustalono, że 
będzie zajmował się następującymi zagadnieniami: Wspieranie rodziny i pieczy 
zastępczej, Inicjatywa na rzecz seniorów (Europejski Rok Aktywności Osób Starszych i 
Solidarności Międzypokoleniowej). Opieka nad osobami z zaburzeniami psychicznymi. 
Współpraca MOPS z sądami i kuratorami sądowymi. Wymiana doświadczeń i praktyk w 
ramach walki z przemocą. Na pierwszym spotkaniu ustalono wspólne stanowisko w 
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sprawie zapisów ustawy o wspieraniu rodziny i pieczy zastępczej. Zespół przedstawił je 
na sejmowej podkomisji nadzwyczajnej w Sejmie dnia 21.02.12 r. oraz na posiedzeniu 
Komisji ds. polityki społecznej. Podkomisja zaakceptowała zmiany dotyczące: 
(1)Przydziału asystenta rodziny, koordynatora rodziny oraz osoby do pomocy. (2) Liczby 
dzieci przypadających na rodzinę zastępczą zawodową. (3) Środków na utrzymanie 
lokalu mieszkalnego przez rodzinę zastępczą zawodową. Na poziomie Senatu przyjęta 
została poprawka dotycząca tworzenia rodzin zastępczych na terenie innego powiatu. 

c. Zespół ds. osób niepełnosprawnych, pod przewodnictwem Pani Marii Podgórniak z 
Urzędu Miejskiego w Gdańsku spotkał się 5 razy. Jego rolą było wypracowanie założeń 
do wniosku aplikacyjnego w konkursie, ogłoszonego przez Departament Europejskiego 
Funduszu Socjalnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Pomorskiego. Możliwość 
pozyskania środków dotyczyła PO Kapitał Ludzki, Priorytet XIX (Działanie 9.2: 
Podniesienie atrakcyjności i jakości szkolnictwa zawodowego) oraz Priorytet VII 
(Działanie 7.2: Przeciwdziałanie wykluczeniu i wzmocnienie sektora ekonomii społecznej 
i Działanie 7.4: Aktywizacja zawodowa i społeczna osób niepełnosprawnych). W 
przypadku przyznania środków na realizację projektu, na terenie województwa 
powstaną 2 Ośrodki Wsparcia Ekonomii Społecznej (OWES-y), które z kolei powołają 
spółdzielnie społeczne; Zespół przygotował projekt, po czym konkurs został jednak 
unieważniony. Według UMWP ma zostać wznowiony w przyszłym roku.  

d. Zespół ds. aktywności obywatelskiej spotkał się 24 lutego 2012. Tematem spotkania był 
projekt Wolontariatu Metropolitalnego oraz wolontariat podczas UEFA EURO2012. 
Przewodniczącym jest Pan Jacek Michalski,  Burmistrz Nowego Dworu Gdańskiego. Na 
spotkaniu Sebastian Tyrakowski z Instytutu Kultury Miejskiej opowiedział o współpracy 
Biura Europejskiej Stolicy Kultury Gdańsk 2016 z Regionalnym Centrum Wolontariatu. Z 
kolei Prezes RCW, Paweł Buczyński, opowiedział o doświadczeniach tej organizacji w 
promowaniu i realizowaniu idei wolontariatu. O koordynacji wolontariatu na większą 
skalę, przy okazji UEFA EURO 2012, opowiadała również Pani Magdalena Skiba – 
kierownik Referatu ds. integracji społecznej i współpracy z organizacjami pozarządowymi 
(UM Gdańsk). 

 

5. Komisja ds. strategii metropolii spotkała się w tym roku trzy razy. Dwukrotnie obradom 
przewodniczył Pan Wiesław Bielawski - wiceprezydent Gdańska, przewodniczący Komisji. 
Ostatnie spotkanie poprowadził Wiceprzewodniczący Komisji Pan Zbigniew Kisiel, radny Miasta 
Redy. Członkowie Komisji czynnie włączyli się w organizację merytoryczną konferencji 
„Dostępność komunikacyjna Metropolii Gdańskiej”. Członkowie Komisji od samego początku 
brali czynny udział w konsultacjach Strategii Województwa Pomorskiego 2020, której 
najważniejszymi aspektami (wg. Komisji) były: eksport usług edukacyjnych, współpraca 
międzyuczelniana, transport zbiorowy).  

Obecnie formułowane są postulaty, związane z rozwojem GOM, na bazie strategii wojewódzkiej. 
W tym celu, drogą elektroniczną, zbierana jest lista najważniejszych inwestycji, o których 
realizację postulują samorządu Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego. W planach Komisji jest 
również podjęcie się dyskusji na temat stworzenia studium drogowego metropolii gdańskiej, 
energetyki w GOM i Województwie Pomorskim. Wstępnie zaplanowano również spotkanie z  
rektorami trójmiejskich uczelni wyższych w sprawie rozwoju szkolnictwa wyższego. 

 

Na zebraniu Zarządu GOM, dnia 31 maja 2012, dokonano wstępnego podsumowania prac Komisji. W 
jego wyniku wprowadzono kilka zmian co do zasady organizacji ich pracy. Przede wszystkim 
zadecydowano, że  zaproszenia na posiedzenia Komisji i Zespołów otrzymują mailowo „do wiadomości” 
wszystkie osoby wyznaczone do kontaktu z GOM w samorządach członkowskich. Tym samym spotkania 
te stały się bardziej otwarte. Działające od 12 czerwca Biuro GOM każdorazowo prosi jedynie o 
potwierdzenia obecności. Zaproponowano również organizację spotkań Przewodniczących 
poszczególnych Komisji, niezależnie od posiedzeń Zarządu. Planowane jest również stworzenie podstron 
na oficjalnej stronie Gdańskiego Obszaru Metropolitalnego dla każdej z Komisji, aby umożliwić 
publikację podsumowania efektów prac. Wysunięto również propozycję organizowania forów 
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tematycznych wedle potrzeb komisji. Na tej podstawie odbyło się m.in. wspólne spotkanie sekretarzy i 
osób odpowiedzialnych za zamówienia publiczne w gminach dot. zamówień publicznych oraz wspólne 
spotkanie przedstawicieli wszystkich samorządów dotyczące gospodarki odpadami. 
 
Obecna struktura organizacyjna komisji tematycznych GOM funkcjonuje na podstawie decyzji 
pierwszego Walnego Zebrania Członków GOM. Powołano wtedy 14 Zespołów w ramach 5 Komisji. 
Ostatecznie nie zawiązał się jednak żaden Zespół w Komisji ds. rozwoju gospodarczego (planowane były 
w niej zespoły: ds. gospodarki morskiej i śródlądowej, ds. energetyki i bezpieczeństwa, ds. kultury, 
turystyki, sportu i rekreacji, ds. promocji metropolii) oraz jeden z zespołów planowanych w Komisji ds. 
polityki społecznej – zespół ds. aktywności obywatelskiej. 


